ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

20.07.2015                                                                                                           №35
	Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 N123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет», администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для мест общего пользования на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет» (приложение).
2. Специалисту 1 категории администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет», ответственному за пожарную безопасность:
2.1. произвести расчет комплектования мест общего пользования противопожарным инвентарем;
2.2. организовать изготовление табличек с указанием местонахождения противопожарного инвентаря и разместить их на ближайших строениях.

3. Считать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 19.06.2009 №1 «Об оснащении территории общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем»;
- постановление главы муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 27.02.2009 №19 «Об оснащении территории общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем».

 4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №64.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев

	Приложение

к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

 от 20.07.2015 №35

Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для мест общего пользования на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
	№ п/п
	Наименование зданий и помещений
	Защищаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарный инвентарь (штук) на каждые 100 м2

	огнетушитель
	ящик с песком емкостью 0,5 м3
	ведро
	багор
	лопата штыковая
	лопата совковая

	1
	МО «Кочковатский сельсовет»
	территория
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Примечание: огнетушители могут быть различного типа емкостью не менее пяти литров (весом не более пяти килограммов)